



MANIKCHAK COLLEGE

(Govt. Aided Degree College Recognized by University Grants Commission u/s 2(f) and 12(B)
& Affiliated to the University of Gour Banga)
ESTD. – 2014

AISHE Code: C50818

Phone: 03513-283048

P.O.: LALBATHANI, MATHURAPUR, MALDA, 732203

Ref. No. F/.....

NOTICE

Date.....

মানিকচক কলেজের সেমিস্টার- 6 এর সমস্ত ছাত্রছাত্রীদের (অনার্স এবং জেনারেল কোর্স) জানানো হচ্ছে, তাদের সেমিস্টার- 6 এর ইন্টারনাল এবং টিউটোরিয়াল পরীক্ষা অনুষ্ঠিত হবে নিম্নলিখিত সূচি অনুযায়ী। এই পরীক্ষা দেওয়া বাধ্যতামূলক এবং এই পরীক্ষার প্রাপ্ত নম্বর ফাইনাল মার্কশীট এ যুক্ত হবে।

অনার্স ছাত্রছাত্রীদের ইন্টারনাল এবং টিউটোরিয়াল পরীক্ষার সূচি

Date	Time	Examination	Papers	Type of Exam	Question Pattern	Room No.
17.05.22	12 p.m.- 2.30 p.m.	Tutorial (8 marks X 5 papers)	DC-13, DC-14, DSE-3, DSE-4. SEC-2	Written	Each Paper- (4 questions X 2 marks)	Room- 10
18.05.22	12 p.m. onwards	Internal (6 marks X 5 papers)	DC-13, DC-14, DSE-3, DSE-4. SEC-2	Viva-voce		Departmental Room
19.05.22	12 p.m. onwards			Seminar/ Dissertati/ Project		Departmental Room

বিঃদ্র: অনার্স এর যে সাবজেক্ট গুলির একটি পেপার সেমিনার / ডিসার্শন / প্রজেক্ট রয়েছে তাদের টিউটোরিয়াল 4 টি পেপার এর উপর হবে এবং সময় থাকবে 2 ঘন্টা।

জেনারেল কোর্স এর ছাত্রছাত্রীদের ইন্টারনাল এবং টিউটোরিয়াল পরীক্ষার সূচি

SUBJECT	DATE	TIME	ROOM	QUESTION PATTERN
HISTORY (DSE+SEC+GE)	23.05.2022	12 PM- 1 PM	10	8 TUTORIAL+ 6 INTERNAL (EACH PAPER)[SEC 6 MARKS INTERNAL ONLY]
POL. SCIENCE (DSE+SEC+GE)	24.05.2022	12 PM- 1 PM	10	8 TUTORIAL+ 6 INTERNAL (EACH PAPER)
BENGALI (DSE+SEC+GE)	25.05.2022	12 PM- 1 PM	10	8 TUTORIAL+ 6 INTERNAL (EACH PAPER)[SEC 6 MARKS INTERNAL ONLY]
EDUCATION (DSE+SEC+GE)	26.05.2022	12 PM- 1 PM	10	8 TUTORIAL+ 6 INTERNAL (EACH PAPER)
PHILOSOPHY (DSE+SEC+GE)	27.05.2022	12 PM- 1 PM	10	8 TUTORIAL+ 6 INTERNAL (EACH PAPER)
ENGLISH, SANSKRIT, SOCIOLOGY (DSE+SEC+GE)	28.05.2022	12 PM- 1 PM	10	8 TUTORIAL+ 6 INTERNAL (EACH PAPER)

বিঃদ্র: জেনারেল এর যে সমস্ত ছাত্রছাত্রীর বাংলা এবং ইতিহাস SEC রয়েছে তারা SEC পেপার এ শুধু মাত্র ইন্টারনাল 6 নম্বর এর পরীক্ষা দেবে।

Dr. Aniruddha Chakraborty
27/05/2022

Dr. Aniruddha Chakraborty
PRINCIPAL
MANIKCHAK COLLEGE, MALDA